
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  QUINQUENNIO SCOLASTICO
2017/2018 - 2021/2022 SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI
FOLLO. CIG: 71189084B9 - CHIARIMENTI

Quesito 1
Si richiedono i seguenti chiarimenti relativamente alla gara di cui in epigrafe:
1) Attuale gestore del servizio
2) Prezzo attuale
3) Elenco del personale in organico suddiviso per plesso e comprensivo di livelli, mansioni, ore contrattuali lavorate ed eventuali ore supplementari
4) Eventuali attrezzature di proprietà del gestore sia nel centro di cottura della scuola materna che sui terminali serviti in asporto.
Risposta
I chiarimenti richiesti, come risultanti dall’'ultimo atto di affidamento (pubblico DT 72/2013), sono di seguito indicati:
1) Attuale gestore del servizio - CIR FOOD SCARL
2) Prezzo attuale - 4.15+IVA
3) Elenco del personale in organico suddiviso per plesso e comprensivo di livelli, mansioni, ore contrattuali lavorate ed eventuali ore supplementari

RUOLO LIVELLO TIPO CONTRATTO PT/FT MONTE H
Addetto al lavaggio SETTIMO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 10,00
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 7,00
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 3,00
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 8,50
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME ORIZZONTALE 14,00
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 7,50
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 1,00
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 3,00
Addetto alla distribuzione SESTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 3,00
Aiuto cuoco QUINTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 20,00
Aiuto cuoco QUINTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 25,00
ASM SESTO SUPER TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 12,00
ASM SESTO SUPER TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 10,00
ASM SESTO SUPER TEMPO INDETERMINATO PART-TIME MISTO (PT con sospensione) 7,50

Cuoco QUARTO TEMPO INDETERMINATO PART-TIME VERTICALE (FT con sospensione estiva) 40,00



4) Per quel che riguarda le attrezzature di proprietà dell’attuale gestore, si ribadisce che esse possono esser valutate e determinate dai concorrenti -
in sede di sopralluogo - per differenza rispetto a quelle di proprietà dell’Amministrazione, pubblicate nell’elenco allegato al CSA.

Quesito 2
Si richiede come si deve intendere la disponibilità del centro di cottura.
Risposta
La disponibilità va intesa a qualunque titolo (a titolo esemplificativo: proprietà, locazione, comodato d’uso).

Quesito 3
Il criterio di valutazione dell’Offerta Tecnica indicato al punto a.4) Manutenzione straordinaria attrezzature C.P.P. (pag. 17 del Disciplinare di Gara)
chiede al Concorrente di assumere l’impegno a sostenere le spese per gli interventi di manutenzione straordinaria delle attrezzature di proprietà
comunale in dotazione al C.P.P. o dei refettori scolastici o delle aree esterne agli stessi, con accollo in percentuale variabile da 0% a 100%. Si
chiede, nel merito, di conoscere lo stato manutentivo attuale e la previsione di spesa (valore in Euro) che l’Amministrazione intende attribuire quale
valore complessivo relativo alla Manutenzione straordinaria di cui trattasi.
Risposta
Il disciplinare di gara non riporta una previsione di costo per le spese di manutenzione straordinaria in quanto spese aleatorie nell'importo e non
certe nel verificarsi nè ai fini dell'attribuzione del punteggio di cui al punto a.4 risulta necessaria l'individuazione di tale somma resta fermo che il
concorrente deve assumere impegno a sostenere le eventuali spese per gli interventi di manutenzione  straordinaria delle attrezzature di proprietà
comunale nella percentuale minima del 30% (senza attribuzione di punteggio aggiuntivo di cui al punto a.4) le attrezzature comunali sono nello
stato di fatto alla data corrente riscontrabile, su richiesta, tramite sopralluogo in loco.


